Проект
вносит постоянная комиссия
по здравоохранению и социальной
политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 2014 года №

О проекте Областного закона «О внесении изменений в
областные законы «О социальной поддержке многодетных и
приемных семей в Ленинградской области» и «О социальной
поддержке семей, имеющих детей, в Ленинградской области»

Рассмотрев поправки, поступившие к проекту областного закона «О
внесении изменений в областные законы «О социальной поддержке
многодетных и приемных семей в Ленинградской области» и «О социальной
поддержке семей, имеющих детей, в Ленинградской области», принятому в
первом чтении 9 июля 2014 года, и руководствуясь статьями 55 и 56
Регламента Законодательного собрания, Законодательное собрание
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Принять проект областного закона «О внесении изменений в
областные законы «О социальной поддержке многодетных и приемных семей
в Ленинградской области» и «О социальной поддержке семей, имеющих
детей, в Ленинградской области» во втором чтении.

2. Поручить постоянной комиссии по здравоохранению и социальной
политике Законодательного собрания Ленинградской области доработать
указанный проект областного закона с учётом принятых поправок для
принятия в третьем чтении.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного собрания С. Бебенин

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

Санкт-Петербург Суворовский пр., 67

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания постоянной комиссии

по здравоохранению и социальной политике
от 16 сентября 2014 года

СЛУШАЛИ:
О проекте областного закона «О внесении изменений в областные

законы «О социальной поддержке многодетных и приемных семей в
Ленинградской области» и «О социальной поддержке семей, имеющих детей,
в Ленинградской области» (второе чтение) (№ 3503)

Вносит Губернатор Ленинградской области А.Ю.Дрозденко.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Законодательному собранию Ленинградской области

принять проект областного закона «О внесении изменений в областные
законы «О социальной поддержке многодетных и приемных семей в
Ленинградской области» и «О социальной поддержке семей, имеющих детей,
в Ленинградской области» во втором чтении, с учетом поправок,
рекомендованных профильной постоянной комиссией.

Председатель комиссии /^s0Z-"~~~^ Г А.Е. Петров

ТАБЛИЦА № 2
Поправок, рекомендованных профильной комиссией для ПРИНЯТИЯ Законодательным Собранием Ленинградской

области к проекту областного закона «О внесении изменений в областные законы «О социальной поддержке
многодетных и приемных семей в Ленинградской области» и «О социальной поддержке семей, имеющих детей, в

Ленинградской области», принятому в первом чтении 9 июля 2014 года

№
/п/п

1.

Автор поправки

Депутаты
А. Я. Лебедев,

Ю. И. Олейник,
В. А. Дюбков,

А. В.
Пониматкин

К пункту,

статье

К абзацу 7
пункта 5
статьи 1

Текст до поправки

«2) проживание одного
из родителей

(усыновителей) на дату
рождения (усыновления

(удочерения) детей в
Ленинградской

области;»

Текст поправки

«2) проживание одного из
родителей (усыновителей)

на дату рождения
(усыновления (удочерения)

детей в Ленинградской
области не менее 9

месяцев;»

Мнение инициатора проекта
областного закона

Отклонить, поскольку
предлагаемая норма

ограничивает право на
получение единовременной
денежной выплаты в случае

проживания в Ленинградской
области менее 9 месяцев

(например, в случае
проживания в течение 8 мес.

29 дней).

Результат
юридической

экспертизы

~1ТТ

ПРА0А
усы койи.тел*1

Результат

рассмотрения
Законодательным

собранием
Ленинградской области

Первый вице-губернатор Ленинградской области

Председатель комитета по социальной
защите населения Ленинградской области

Председатель комитета правового обеспечения и
контроля Ленинградской области

Начальник, правового управления

Председатель постоянной комиссии по здравоохранению
и социальной политике

К. Н Патраев

Л. Н. Нещадим

Л. Н. Красненко

Д. В. Малкин

А. Е. Петров

ТАБЛИЦА № 3
Поправок, рекомендовчнных профильной комиссией для отклонения Законодательным Собранием

Ленинградской области к проекту областного закона «О внесении изменений в областные законы «О социальной
поддержке многодетных и приемных семей в Ленинградской области» и «О социальной поддержке семей,

имеющих детей, в Ленинградской области», принятому в первом чтении 9 июля 2014 года

Автор поправки

Депутат
А.А.Перминов

К пункту,
статье

К абзацу 3
пункта 5
статьи 1

Текст до поправки

«1. Единовременная денежная
выплата на приобретение

жилого помещения
устанавливается в размере

3 000 000 рублей.»

Текст поправки

«1. Единовременная денежная
выплата на приобретение

жилого помещения
устанавливается в размере

4 000 000 рублей.»

Мнение инициатора
проекта областного

закона

Отклонить.
В проекте бюджета

Ленинградской
области на 2015 год на

предоставление
единовременной

денежной выплаты
предусмотрено

финансирование
исходя из размера

3 млн. руб.

Результат
юридической
экспертизы

TW

не

фНЧАК СирО&А

Результат
рассмотрения

Законодательным
собранием

Ленинградской
области

Депутаты
A. Я. Лебедев,

Ю. И. Олейник,
B. А. Дюбков,

А. В.
Пониматкин

«1. Единовременная денежная
выплата на приобретение

жилого помещения
устанавливается в размере, не

превышающем 3 620 000
рублей.»

Отклонить.
Предлагаемая
поправка не

согласуется с
нормами

законопроекта,
которым

предусмотрен
«твердый» размер
единовременной

денежной выплаты,
независимо от

стоимости
приобретаемого

жилого помещения.
При предлагаемой

поправке не
предусматриваются

случаи, когда размер
единовременной

денежной выплаты
может меньше

3 620 000 рублей.

Отслонить

и стен нч «с

ванч*

Первый вице-губернатор Ленинградской области

Председатель комитета по социальной
защите населения Ленинградской области

Председатель комитета правового обеспечения и
контроля Ленинградской области

Начальник правового управления

Председатель постоянной комиссии по здравоохранению
и социальной политике

К. Н Патраев

Л. Н. Нещадим

Л. Н. Красненко

Д. В. Малкин

А. Е. Петров

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ И СОЦИАЛЬНОЙ

ПОЛИТИКЕ

191311, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 67,
тел./ факс: 274-15-54

от

Председателю
Законодательного собрания
Ленинградской области
СМ. Бебенину

На№

Уважаемый Сергей Михайлович!

Направляем Вам документы для внесения в проект повестки дня
очередного заседания Законодательного собрания Ленинградской области на
24 сентября 2014 года вопроса:

- О проекте областного закона «О внесении изменений в областные законы
«О социальной поддержке многодетных и приемных семей в Ленинградской
области» и «О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Ленинградской
области» (второе чтение) (№ 3503)

Вносит Губернатор Ленинградской области А.Ю.Дрозденко.

Приложение на 5 листах.

Председатель постоянной комиссии А.Е. Петров

Лобанчук Н.С.
274-15-54